ПРОТОКОЛ заседания членов жюри Международного  конкурса видеороликов на

экологическую тематику «Минута для будущего»

2 августа 2018 г. 16.00                                                                                         г. Иркутск

Присутствовали:

1. Демков С.Б.

2. Кириллова О.В. – заместитель начальника отдела государственной

экологической экспертизы министерства природных ресурсов и экологии

Иркутской области.

3. Кострикина М.Л. – ведущий специалист-эксперт отдела государственной

экологической экспертизы министерства природных ресурсов и экологии

Иркутской области.

4. Куренсков В.П. - режиссёр, член Иркутского областного отделения «Союза

кинематографистов РФ».

5. Еремеева Н.С. – директор Благотворительного Фонда «Подари Планете

Жизнь».

6. Подскочина Е.Ю. – консультант отдела по связям с общественностью и

национальным отношениям Управления Губернатора Иркутской области и

Правительства Иркутской области по связям с общественностью и

национальным отношениям.

7. Савельева Н.М. – пресс-секретарь ФГБУ «Заповедное Прибайкалье».

8. Творогова Е.А. – Президент Молодёжного Благотворительного Фонда

«Возрождение Земли Сибирской», руководитель Школы экологического

предпринимательства.

9. Яшников Ю.  – режиссёр, продюсер, руководитель Молодёжного центра

Иркутского областного отделения Союза кинематографистов России.

Секретарь – Павлюченко Е.А.

Еремеева Н.С. сообщила о невозможности присутствия на заседании Абариновой

Н.Г., председателя жюри, и о решении Абариновой Н.Г. временно передать

полномочия председателя жюри Еремеевой Н.С.

ВОПРОСЫ:

1. Оценка работ, не вошедших в экспертные листы по техническим причинам.

2. Определение победителей  по направлениям:

- Детское кино,

- Любительское кино,

- Профессиональное кино.

3. Определение победителей за лучшее раскрытие темы в рамках предложенных:

- Ресурсы планеты,

- Экология души,

- Человек и животные,

- Экологический патриотизм,

- Участие каждого.

РЕШИЛИ:

1. В рамках первого вопроса были просмотрены и оценены работы под

следующими идентификационными номерами:

86643 Детское кино

552558 Профессиональное кино

562842 Детское кино

702472 Детское кино

759597 Любительское кино

769026 Любительское кино

          60081 Любительское кино

По результатам оценки членов жюри работы получили следующие средние баллы:

86643 – 37, 125

552558 – 49,5

562842 – 41,75

702472 – 37,5

759597  - 34

769026 - 15,16666667

60081 – 28, 5

Работы под номерами 552558, 562842 вошли в перечень работ, претендующих на

призовые места.

2. По второму вопросу были дополнительно просмотрены и оценены следующие

работы:

1) Детское кино:

928474

458935

637312

266471

710496

440975

774199

854643

352611

151557

401639

967735

9052

562842

2) Любительское кино:

2282

8403

229806

589739

79343

333104

14662

325330

559453

45108

902624

829119

154382

914345

445909

3) Профессиональное кино:

285479

844377

905670

380890

552558

По результатам дополнительной оценки определены победители:

1) Детское кино:

Лауреат I степени – 401639 «Мы готовы помочь тебе!» – Гарифуллина

Айгиза Рустемовна (Россия, Татарстан, Сармановский район, д. Дусюмово)

Лауреат II степени – 458935 «Пункт раздельного сбора отходов»-

Никулин Арсений Григорьевич (Россия, Москва)

Лауреат III степени – 967735 «Битва дизайнеров» – Хижняк Дарья

Сергеевна, Горобець Екатерина Олеговна, Стебловський Антон

Вячеславович (Украина, Кропивницкий)

Диплом IV – 151557 «Весы» – Киселёв Захар Евгеньевич (Россия, Амурск)

Диплом V – 562842 «Нечеловеческое наследие» – Афанасьева Рената

Викторовна (Россия, Амурск), 854643 «А что будешь собирать в лесу ты?» –

Благодеров Степан Александрович (Россия, Рязанская область, г. Касимов)

2) Любительское кино:

Лауреат I степени – 333104 «Вредные экосоветы» – Борисенко Ирина

Юрьевна, Львова Елена Александровна (Россия, Екатеринбург)

Лауреат II степени – 325330  «Пассажиры» - Лыкова Зоя Владимировна,

Болотов Роман Александрович (Украина, Донецк)

Лауреат III степени – 559453 «Удели минуту своему будущему» –

Дмитриева Юлия Сергеевна (Россия, Брянск)

Диплом IV – 589739 «Страх» – Полякова Елена Владимировна (Россия,

Москва)

Диплом V – 445909 «Билетик» – Дружинин Кирил Сергеевич, Сташков

Олег Сергеевич (Россия, Пермь)

3) Профессиональное кино:

Лауреат I степени – 380890 «Новое поколение» – Туманова Ирина

Николаевна (Россия, Москва)

Лауреат II степени – 552558 «Байкал»  – Гринштейн Евгений (Россия,

Иркутск)

Лауреат III степени – 285479 «Море» – Белоусова Христина

Александровна (Узбекистан, Ташкент)

Диплом IV – не присуждается

Диплом V – не присуждается

3. По третьему вопросу решили определить следующих победителей за лучшее

раскрытие темы:

1) Ресурсы планеты – 710496 «А больше нет» – Громов Никита Васильевич,

Громова Виктория Шейдовна, Симакова Вероника Леонидовна, Симакова

Елизавета Леонидовна, Симакова Виолетта Леонидовна (Республика Беларусь,

город Борисов)

2) Экология души – 844377 «Оправдание» – Бергман Марианна Игоревна,

Филатов Владислав Николаевич, Трефилова Юлия Сергеевна, Габитов

Дмитрий (Россия, Санкт-Петербург)

3) Человек и животные – 589739 «Страх» – Полякова Елена Владимировна

(Россия, Москва)

4) Экологический патриотизм – 266471 «Мухи в городе» – Аншукова Мария

Андреевна, Колосов Максим Александрович, Власова Анна Алексеевна,

Власова Анна Алексеевна (Россия, Архангельская область, город

Северодвинск)

5) Участие каждого – 229806 «Найди в себе силы» – Батищев Денис

Романович (Россия, г. Донецк).

Также по решению членов жюри учреждена специальная номинация «За

злободневность», победа в которой присуждена – 14662 «Страшная сказка» –

Кузиков Максим Сергеевич (Россия, Иркутск).

Специальный приз Благотворительного Фонда «Подари Планете Жизнь»

присужден работе под идентификационным кодом 2282 «Участие каждого –

залог чистой планеты» – Тимофеева Анастасия Валентиновна (Россия, Санкт-

Петербург).

Специальный приз Медиахолдинга «АС Байкал ТВ» и Благотворительного

Фонда «Подари Планете Жизнь» присуждён работе под идентификационным

кодом 902624 «CTRL+S природу» – Лолита Григорьева, Евгения Воропаева,

Диана Едовина, Яна Раевская, Ева Трушель, Валерий Карпенко, Илья

Матрацник, Юлия Копосова, руководитель – Таисия Анатольевна Тимофеева

(Россия, Санкт-Петербург).